
ZARZĄDZENIE Nr 8/2026

Burmistrza Bornego Sulinowa
z dnia 19 stycznia 2026r.

w sprawie wprowadzenia procedury postępowania z osobami w kryzysie bezdomności 
przebywającymi na terenie gminy Borne Sulinowo

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153,1436), art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) oraz w związku z realizacją zadań 
własnych gminy w zakresie udzielania schronienia, zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzam procedurę postępowania z osobami w kryzysie bezdomności 
przebywającymi na terenie gminy Borne Sulinowo, stanowiącą załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Celem procedury jest:

zapewnienie skoordynowanego i jednolitego sposobu postępowania wobec osób w 
kryzysie bezdomności,
ochrona życia i zdrowia osób pozostających bez schronienia,
określenie zasad współdziałania Urzędu Miejskiego, Ośrodka Pomocy Społecznej,
Policji oraz Straży Miejskiej,
ograniczenie ryzyka zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu publicznemu, w 
szczególności w okresie jesienno-zimowym.

1.

2.
3.

4.

§ 3. Procedura ma zastosowanie do wszystkich przypadków ujawnienia osób w kryzysie 
bezdomności przebywających w miejscach niemieszkalnych, przestrzeni publicznej lub 
innych lokalizacjach na terenie gminy.

§ 4. Do realizacji procedury zobowiązuje się w szczególności:

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie,
2. Pracowników Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie,
3. Służby: Policja i Straż Miejska,

§ 5. Koordynację realizacji procedury powierzam Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 7.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BftRML
i HZ

hrzanowskp•vgr

PRAWNYR

A
7V*i rh n\z W i l/c. hi


